INHALT

Danksagungen

Einleitung

1. Richard Wagners dynastische Triume
2. Gustav Mahlers Auferstehung
und die apostolische Sukzession
3. Von goldenen Bergen und sauren Trauben:
Alban Bergs Violinkonzert
4. Wilhelm Furtwingler und die Riickkehr der Muse
5. Hinterm Horizont geht’s weiter:
Die Spit- und Spitestwerke von Richard Strauss

Nachspiel: Der Telefonanruf
Anmerkungen
Bibliographie

Register

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1139311557

11

21

41

67
109

127

145
153
165
177

——


http://d-nb.info/1139311557

