## **INHALT**

Danksagungen	Ş
Einleitung	11
1. Richard Wagners dynastische Träume	21
Gustav Mahlers Auferstehung     und die apostolische Sukzession	41
<ol> <li>Von goldenen Bergen und sauren Trauben: Alban Bergs Violinkonzert</li> </ol>	67
4. Wilhelm Furtwängler und die Rückkehr der Muse	109
<ol> <li>Hinterm Horizont geht's weiter:</li> <li>Die Spät- und Spätestwerke von Richard Strauss</li> </ol>	127
Nachspiel: Der Telefonanruf	145
Anmerkungen	153
Bibliographie	165
Register	177

